
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

1) osoby se zdravotním postižením

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*)
 průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2005 - 2014

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

2007 2,8 2012 3,3

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2014 až 2015 (domácnosti celkem)

Česká republika 10 538 275

Pardubický kraj 516 372

v tom okresy:

Chrudim 104 148

Pardubice 169 248

Svitavy 104 495

Ústí nad Orlicí 138 481

Počet obyvatel k 31. 12. 2014

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 

let

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1) 2015 2014 celkem muži ženy

Česká republika 525 315 506 954 257 886 25 177 61 634 116 298 114 071 53 430 872 11 470 76 050 7 15 7,20 7,26 7,14

Pardubický kraj 21 048 20 493 10 147 1 224 3 185 6 152 6 053 2 516 47 716 4 495 5 13 5,95 6,07 5,81

v tom okresy:

Chrudim 4 688 4 470 2 184 281 837 1 480 1 441 513 8 179 763 6 11 6,42 6,81 6,02

Pardubice 5 632 5 496 2 844 323 636 1 711 1 686 806 8 169 1 791 3 12 4,87 4,75 5,00

Svitavy 5 513 5 451 2 624 333 920 1 553 1 536 602 22 208 625 9 20 7,80 8,01 7,57

Ústí nad Orlicí 5 215 5 076 2 495 287 792 1 408 1 390 595 9 160 1 316 4 11 5,50 5,67 5,32

Volná 

pracovní 

místa 

hlášená 

úřadům 

práce

 Počet 

uchazečů na 

1 volné místo

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 3. 2015

Počet příjemců a průměrná výše důchodu podle pohlaví a druhu v Pardubickém kraji a jeho okresech v prosinci 2014

1) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým

Zdroj: MPSV

Průměrná měsíční výše starobních důchodů (bez souběhu) v okresech ČR 

v prosinci 2014

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 4/2015

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Příjemci důchodů

celkem
58 754 86 512 145 266 12 721 18 392 31 113 17 926 27 677 45 603 12 575 17 874 30 449 15 532 22 569 38 101

v tom pobírající důchody:

starobní1) 40 999 46 565 87 564 8 404 9 234 17 638 13 150 15 691 28 841 8 304 9 147 17 451 11 141 12 493 23 634

starobní poměrné1) 3 8 11  - 3 3 2 3 5  -  -  - 1 2 3

pro invaliditu 3. stupně1) 5 590 4 645 10 235 1 458 1 267 2 725 1 333 1 072 2 405 1 499 1 213 2 712 1 300 1 093 2 393

pro invaliditu 2. stupně1) 1 848 1 611 3 459 567 442 1 009 407 422 829 477 399 876 397 348 745

pro invaliditu 1. stupně1) 4 129 4 466 8 595 1 038 1 130 2 168 1 019 1 146 2 165 1 044 1 075 2 119 1 028 1 115 2 143

vdovský2)  - 28 105 28 105  - 6 075 6 075  - 8 989 8 989  - 5 828 5 828  - 7 213 7 213

vdovecký2) 5 104  - 5 104 1 012  - 1 012 1 688  - 1 688 1 046  - 1 046 1 358  - 1 358

sirotčí 1 081 1 112 2 193 242 241 483 327 354 681 205 212 417 307 305 612

Průměrná měsíční výše 

důchodu 

celkem (v Kč)

11 205 10 093 10 543 11 030 9 970 10 403 11 547 10 274 10 775 10 943 9 984 10 380 11 165 10 057 10 509

v tom důchody:

starobní1) 11 930 9 896 10 848 11 902 9 833 10 819 12 157 10 028 10 998 11 693 9 782 10 691 11 858 9 862 10 803

starobní poměrné1) 5 953 6 545 6 384  - 5 896 5 896 4 933 6 935 6 134  -  -  - 7 993 6 934 7 287

pro invaliditu 3. stupně1) 10 628 9 811 10 257 10 715 9 885 10 329 10 608 9 728 10 215 10 778 9 947 10 407 10 378 9 655 10 048

pro invaliditu 2. stupně1) 6 964 6 418 6 710 7 039 6 400 6 759 6 928 6 341 6 629 7 083 6 566 6 848 6 751 6 366 6 571

pro invaliditu 1. stupně1) 6 195 5 625 5 899 6 277 5 613 5 931 6 052 5 608 5 817 6 270 5 618 5 939 6 178 5 663 5 910

vdovský2)  - 11 562 11 562  - 11 444 11 444  - 11 722 11 722  - 11 508 11 508  - 11 504 11 504

vdovecký2) 12 780  - 12 780 12 640  - 12 640 13 090  - 13 090 12 676  - 12 676 12 578  - 12 578

sirotčí 5 670 5 677 5 673 5 663 5 529 5 596 5 796 5 937 5 869 5 701 5 584 5 641 5 520 5 558 5 539

Pardubický kraj Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

2) včetně kombinovaných s přímým důchodem (tj. starobním nebo invalidním)

Natural 95 Super plus 98

průměr 2012 36,68 38,66 36,46 17,75

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

leden 2015 31,07 34,09 31,89 16,26

únor 2015 29,88 32,51 30,66 15,71

březen 2015 31,25 33,67 31,90 15,46

průměr 2015*) 30,73 33,42 31,48 15,81

Benzin automobilový 

bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

2 3 4 5 6 7 8 9

a 100,2 100,0 100,0 100,1 100,0 100,2 99,9 99,8

b 100,2 100,2 100,1 100,4 100,0 100,5 100,6 100,7

c 123,1 123,1 123,1 123,2 123,2 123,5 123,4 123,1

d 100,2 100,2 100,2 100,3 100,3 100,5 100,4 100,2

e 101,1 101,0 100,9 100,8 100,7 100,6 100,5 100,5

10 11 12 průměr*) 1 2 3 průměr*)

a 100,2 99,8 99,9 100,0 100,1 100,2 100,1 100,1

b 100,7 100,6 100,1 100,4 100,1 100,1 100,2 100,1

c 123,3 123,0 122,9 123,2 123,0 123,2 123,3 123,2

d 100,4 100,1 100,1 100,3 100,2 100,3 100,4 100,3

e 100,5 100,5 100,4 x 100,3 100,3 100,3 x

Oddíl

Ú h r n

2014

2014 2015

Celková hladina spotřebitelských cen se během března 2015 oproti 

únoru 2015 zvýšila o 0,1 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v březnu 0,2 %. 

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v březnu 2015 0,3 %, což je o 0,7 procentního bodu méně než v březnu 2014.



Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Bytová výstavba v krajích ČR v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR (www.mvcr.cz); stav k 3. 2. 2015

Nejčastější křestní jména v populaci ČR, Pardubického kraje a jeho správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Nejčastější příjmení v populaci ČR, Pardubického kraje a jeho správních obvodů obcí s rozšířenou působností 
Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR (www.mvcr.cz); stav k 3. 2. 2015

cel-

kem

index

2014/

2013

cel-

kem

index

2014/

2013

ČR 85 859 101,7 4 933 99,9

PHA 19 306 103,8 1 169 103,0

STC 11 604 103,0 764 98,6

JHC 3 753 105,5 288 109,1

PLK 2 905 93,1 248 96,4

KVK 1 732 106,5 104 119,3

ULK 8 372 101,7 395 102,6

LBK 3 572 94,3 148 87,1

HKK 4 254 102,2 240 103,4

PAK 3 451 95,3 176 100,1

VYS 3 709 100,4 225 90,8

JHM 6 950 103,7 415 98,5

OLK 4 450 100,4 206 96,1

ZLK 3 484 105,1 164 99,4

MSK 8 317 100,3 393 95,8

Dopravní

 nehody

Hmotná 

škoda 

(mil. Kč)

Dopravní nehody v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2014
Zdroj: Policie ČR

Zdroj: Policie ČR

Chrudim
Pardu-

bice
Svitavy

Ústí nad 

Orlicí

3 451 663 1 211 588 989

usmrceno osob 34 9 6 13 6

těžce zraněno osob 154 29 43 3 79

lehce zraněno osob 1 430 304 545 220 361

nepřiměřená rychlost 611 181 152 104 174

nesprávné předjíždění 91 14 30 16 31

nedání přednosti v jízdě 403 60 167 68 108

nesprávný způsob jízdy 1 688 280 641 298 469

258 58 49 61 90Řidič pod vlivem alkoholu

Pardu-

bický

kraj

v tom okresy

podle 

následků

podle 

hlavních 

příčin

Počet nehod celkemcelkem

index

2014/

2013

na  

1000

obyva-

tel

celkem

(mil. 

Kč) 

na  

1 požár 

(tis. Kč)

Pardubický kraj 630 101,3 1,2 252,4 400,6 1 132,3 2 55

v tom okresy:

Chrudim 128 91,4 1,2 66,1 516,2 252,6  - 11

Pardubice 223 116,8 1,3 24,7 110,9 289,1  - 13

Svitavy 124 96,1 1,2 4,5 36,4 81,9 2 12

Ústí nad Orlicí 155 95,7 1,1 157,1 1 013,4 508,6  - 19

Zra-

něné

osoby 

Požáry Přímá škoda 

Uchráně-

né hodno-

ty celkem

(mil. Kč) 

Usmr-

cené

osoby 

Požáry v Pardubickém kraji a jeho okresech v roce 2014
Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Dopravní nehody v ČR a krajích

v roce 2014

0 10 20 30 40 50 60 

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

ČR

na 1 000 obyvatel střed. stavu  

Zjištěné a objasněné 
trestné činy v ČR  

a krajích v roce 2014

zjištěné trestné 
činy

objasněné 
trestné činy

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

ČR Novák Svoboda Novotný Dvořák Černý Procházka Kučera Veselý Horák Němec

PAK Novák Novotný Dvořák Svoboda Kučera Kopecký Horák Marek Dostál Doležal

CTr Dvořák Rybka Kovář Řehák Kolář Miko Vaňous Novotný Pirkl Novák

Hli Adámek Kyncl Bureš Kučera Pešek Tichý Netolický Novák Bouška Bříza

Hol Horák Kaplan Kašpar Novotný Schejbal Kučera Valenta Novák Shejbal Branda

Chr Novák Novotný Svoboda Jelínek Doležal Dvořák Kučera Kopecký Dostál Horák

Kra Kubíček Mucha Novák Stejskal Urban Brůna Dostál Doleček Černohous Macek

Lan Marek Skalický Chládek Mareš Dušek Šilar Beran Knápek Pecháček Šembera

Lto Kopecký Kovář Novák Flídr Dvořák Lněnička Boštík Bartoš Klusoň Šplíchal

MTr Dvořák Novotný Němec Pokorný Navrátil Pospíšil Kolář Novák Havlíček Konečný

Par Novák Novotný Svoboda Kučera Dvořák Horák Štěpánek Černý Němec Doležal

Pol Dvořák Jílek Kučera Navrátil Bednář Mach Pospíšil Andrlík Novotný Roušar

Prl Novák Novotný Svoboda Černý Jelínek Vančura Moravec Veselý Malý Zeman

Svi Dvořák Svoboda Janků Beneš Marek Kučera Novák Kovář Báča Kopecký

UnO Novák Dušek Pirkl Skalický Doležal Vacek Pecháček Martinec Kovář Novotný

VyM Novák Novotný Dostál Kopecký Dvořák Šeda Bezdíček Giňa Matoušek Zeman

Zam Moravec Faltus Doleček Hubálek Stejskal Kalous Krejsa Bednář Novotný Dušek

ČR Nováková Svobodová Novotná Dvořáková Černá Procházková Kučerová Veselá Horáková Marková

PAK Nováková Novotná Dvořáková Svobodová Kučerová Kopecká Marková Horáková Doležalová Dostálová

CTr Rybková Kovářová Dvořáková Řeháková Kolářová Pirklová Nováková Jasanská Miková Vaňousová

Hli Adámková Vašková Nováková Burešová Novotná Netolická Černá Nekvindová Kynclová Tichá

Hol Horáková Kaplanová Kašparová Novotná Schejbalová Kučerová Brandová Vohralíková Nováková Shejbalová

Chr Nováková Novotná Svobodová Doležalová Jelínková Kopecká Kučerová Dostálová Dvořáková Burešová

Kra Kubíčková Stejskalová Urbanová Černohousová Muchová Dostálová Brůnová Martincová Marešová Moravcová

Lan Marková Skalická Chládková Dušková Šilarová Marešová Pecháčková Beranová Knápková Vávrová

Lto Kopecká Kovářová Nováková Dvořáková Flídrová Novotná Klusoňová Šplíchalová Lněničková Benešová

MTr Dvořáková Navrátilová Novotná Němcová Pokorná Pospíšilová Horáková Nováková Procházková Vykydalová

Par Nováková Novotná Svobodová Dvořáková Kučerová Štěpánková Horáková Černá Jelínková Němcová

Pol Dvořáková Jílková Kučerová Navrátilová Machová Bednářová Novotná Pospíšilová Andrlíková Báčová

Prl Nováková Novotná Svobodová Černá Jelínková Moravcová Vančurová Říhová Veselá Marková

Svi Svobodová Dvořáková Marková Kučerová Nováková Janků Benešová Novotná Kopecká Báčová

UnO Nováková Dušková Kovářová Pirklová Skalická Novotná Doležalová Pecháčková Martincová Vacková

VyM Nováková Novotná Dostálová Šedová Dvořáková Doležalová Svobodová Zemanová Kopecká Bezdíčková

Zam Moravcová Faltusová Hubálková Kalousová Stejskalová Krejsová Bednářová Dolečková Dušková Novotná

nejčastější přijmení mužů

nejčastější přijmení žen

ČR PAK CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

1. Jiří Jiří Jiří Jiří Jiří Jiří Josef Jiří Josef Jiří Jiří Jiří Josef Jiří Jiří Jan Jiří

2. Jan Jan Jan Josef Petr Josef Jiří Jan Jan Petr Jan Josef Jiří Jan Jan Jiří Jan

3. Petr Petr Petr Petr Josef Jan Jan Josef Jiří Josef Petr Jan Petr Josef Petr Josef Josef

4. Josef Josef Pavel Jan Jan Petr Petr Petr Petr Jan Josef Petr Jan Petr Pavel Petr Petr

5. Pavel Pavel Josef Martin Martin Pavel Jaroslav Pavel Pavel Pavel Martin Pavel Jaroslav Pavel Josef Pavel Jaroslav

6. Martin Martin Tomáš Pavel Pavel Jaroslav Martin Jaroslav Jaroslav Jaroslav Pavel Jaroslav Pavel Martin Martin Jaroslav Pavel

7. Jaroslav Jaroslav Martin Jaroslav Tomáš Martin Miroslav Miroslav Martin Martin Tomáš Martin Martin Jaroslav Jaroslav Martin Martin

8. Tomáš Tomáš Jaroslav Zdeněk Jaroslav Tomáš Zdeněk Martin František Tomáš Jaroslav Tomáš Václav Miroslav Tomáš Tomáš Tomáš

9. Miroslav Miroslav Zdeněk Tomáš František František Pavel Tomáš Václav Miroslav Michal František Tomáš Tomáš Miroslav Miroslav Miroslav

10. Zdeněk Zdeněk Miroslav Michal Miroslav Miroslav Milan Zdeněk Miroslav Zdeněk Zdeněk Zdeněk Miroslav Zdeněk Zdeněk Zdeněk Václav

1. Marie Marie Jana Marie Marie Marie Marie Marie Marie Marie Jana Marie Jana Marie Marie Marie Marie

2. Jana Jana Marie Jana Jana Jana Jana Jana Jana Jana Marie Jana Marie Jana Jana Jana Jana

3. Eva Hana Hana Hana Hana Hana Anna Hana Hana Eva Hana Hana Hana Eva Hana Hana Hana

4. Hana Eva Eva Věra Eva Eva Eva Eva Anna Anna Eva Věra Eva Lenka Eva Eva Eva

5. Anna Lenka Lenka Eva Anna Věra Hana Anna Eva Lenka Lenka Lenka Věra Hana Lenka Lenka Anna

6. Lenka Věra Věra Lenka Věra Lenka Věra Lenka Věra Hana Kateřina Ludmila Lenka Věra Věra Věra Věra

7. Kateřina Anna Lucie Jaroslava Alena Jaroslava Lucie Věra Lenka Ludmila Věra Alena Jaroslava Anna Lucie Kateřina Lucie

8. Věra Lucie Kateřina Lucie Petra Petra Lenka Petra Ludmila Věra Lucie Anna Lucie Petra Alena Lucie Lenka

9. Lucie Kateřina Anna Petra Lenka Lucie Petra Lucie Alena Alena Alena Zdeňka Anna Lucie Anna Petra Petra

10. Alena Petra Alena Anna Lucie Kateřina Veronika Ludmila Jaroslava Lucie Petra Eva Petra Alena Kateřina Anna Kateřina

nejčastější křestní jména mužů

nejčastější křestní jména žen


